

## Motion till Robertsfors Kommunfullmäktige

Robertsfors Kommun bör undersöka intresset för servicepunkter i byar och samhällen utanför Robertsfors och möjligheten att delfinansiera detta med bidrag från länsstyrelse, Tillväxtverket och EU.

I januari 2011 så motionerade Centerpartiet första gången om att Robertsfors Kommun borde verka för att få till ett antal servicepunkter i byar och samhällen där det fortfarande finns kvar någon form av serviceinrättning. Detta röstades dock ned av (s) majoriteten. Några år senare lämnade vi in en motion där vi föreslog att kommunen i första hand kunde göra ett försök med en servicepunkt i förslagsvis Åkullsjön. Även den motionen avslogs. På andra håll i länet och Sverige växer dock detta med servicepunkter fram. Skellefteå kommun har det bl.a i Bygdsiljum och Vebomark. Det som är nedan kunde man för ett år sedan läsa i tidningarna kring Uppsala:

**Tio servicepunkter på landsbygden fram till år 2019. Det är kommunens mål med ett nytt projekt som Tillväxtverket har beviljat. Sammanlagt finns det 3,5 miljoner kronor för att förbättra servicen på orter som har färre än 3 000 invånare och mindre än två butiker.**

Servicepunkterna ska vara naturliga mötesplatser och ge service som utgår från ortens behov.

– Vi vill ha butiker på vår landsbygd. Vi utgår från det behov som finns av en förbättrad service, men exakt vad servicepunkterna ska bestå av kommer vi fram till tillsammans med de som bor och verkar på landsbygden, säger kommunalrådet med ansvar för landsbygdsfrågor.

Satsningen är till för det lokala näringslivet i första hand men gynnar även både invånare och besökare. Servicepunkterna kan bestå av dagligvaruförsäljning, post- och apoteksombud, drivmedelsförsäljning och betaltjänster. Utifrån dialogerna med bygden kan de också innehålla kafé, träffpunkt, kommunal information, turistinformation och möjlighet till internetuppkoppling.

Centerpartiet tycker fortfarande att det är angeläget och därför är vårt förslag att:

Att kommunen undersöker vilket intresse det finns för detta i byar och samhällen där det bedöms vara möjligt.

Att kommunen undersöker på vilket sätt detta kan delfinansieras med extern finansiering.

För Centerpartiet i Robertsfors Kommun

Lars Bäckström

Ingrid Sundbom

Elisabeth Tängdén